

N:o 61.

Ank. till Riksd. Kansli d. 12 April 1869, kl. 12 midd.

Memorial, i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut i fråga om afsöndring af jord från militieboställslägenheterna Sjöleden och Lökshuset samt bostället Tostarp, för att tilläggas exercisfältet Ljungbyhed. (I. A.)

Uti nådig Proposition af den 31 December nästlidet år har Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att följande andelar af exercisfältet Ljungbyhed, nemligen 93 tunnland 14,2 kappland, tillhörande majorsbostället Tostarp, samt, med undantag af 10 tunnland odlad jord, 130 tunnland 30,3 kappland, tillhörande f. d. regementsqvartermästareboställsdelarne Sjöleden och Lökshuset, må, till begagnande för arméens vapenöfningar, från och med år 1870, från boställslägenheterna få afsöndras emot årlig afgäld af 335 R:dr 24 öre för den förra och 480 R:dr 22 öre för den sednare jorden, med afdrag likväl härifrån af det belopp, som motsvarade den uppodlade markens areal, onera för hedlotterna uti dessa vederlag inberäknade, samt att de härför erforderliga beloppen finge utgå från statsanslaget till indelta arméens vapenöfningar. Stats-Utskottet har, uti sitt häröfver afgifna Utlåtande (N:o 31) på anförda skäl hemställt, att Riksdagen måtte på det sätt bifalla berörda nådiga framställning, att ifrågavarande hedlotter väl må från ofvannämnda boställen få afsöndras, dock icke emot den föreslagna afgälden, utan mot ersättning till det belopp, som Kongl. Maj:t, med hänsyn till arrendet för boställena och hedlotternas nuvarande beskaffenhet, kunde finna godt tillsvidare och intilldess boställena möjligen blifvit till Statsverket indragna medgifva till utgående från statsanslaget till indelta arméens vapenöfningar. Vid föredragning häraf blef, på grund af gjorda anmärkningar, frågan af Riksdagens Första Kammare till Utskottet återremitterad, hvaremot Andra Kammaren biföll Utskottets förslag, och sedan Utskottet sedermera, uti Memorial under N:o 46, hemställt, att Första Kammaren måtte i frågan fatta beslut, har, enligt Utskottet tillhandakommet protokolls-

utdrag, denna Kammare för sin del beslutit, att, med afslag å den i Utskottets förenämnda Utlåtande förekommande hemställan, så vidt den samma vore stridande emot Kongl. Maj:ts nådiga Proposition i ämnet, samma Proposition bifalla. Då Kamrarne sålunda stadnat i olika beslut i frågan, åligger det Utskottet, jemlikt 63 § Riksdags-ordningen, att söka de skiljaktiga meningarne, så vida möjligt är, sammanjemka. I sådant hänseende får Utskottet, efter öfvervägande af de skäl som anförts för de olika besluten, hvilka i hufvudsakligaste delen med hvarandra öfverensstämma, hemställa,

att Riksdagens begge Kamrar må sammanstämmande Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning på det sätt bifalla, att ifrågavarande hedlotter väl må från ofvannämnda boställen få afsöndras, dock icke, så vidt ej sådant oundgängligen erfordras, emot den nu föreslagna afgälden, utan mot ersättning till det belopp, som Kongl. Maj:t, med hänsyn till arrendet för boställena och hedlotternas nuvarande beskaffenhet, kan finna godt tillsvidare och intill dess boställena möjligen blifvit till Statsverket indragna medgifva, till utgående från anslaget till indelta arméens vapenöfningar.

Stockholm den 12 April 1869.

På Utskottets vägnar:

ARV. FR:SON POSSE.